
 

1 
 

Dodatek č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 
uzavřený dle ust. 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku 

 
 

 
I. Smluvní strany 

 
Fakultní nemocnice Olomouc  
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc – Nová Ulice  
IČ: 00098892  
DIČ: CZ00098892  
právní forma: Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR, 
rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem  
bankovní spojení: ČNB, 36334811/0710  
 
na straně jedné, dále jako „kupující“  
 
a  
 
DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s.r.o.  
se sídlem: Vodičkova 791/41, 110 00 Praha 1, Nové Město 
IČ: 48108731 
DIČ: CZ48108731 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
15914  
zastoupená: Ing. Zorou Hanzlíkovou, jednatelkou 
bankovní spojení: Unicredit Bank ČR, 3278722001/2700 
 
na straně druhé, dále jako „prodávající“ 
 
společně v textu též „smluvní strany“ 
 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č.1 uvedené smlouvy 
(dále jen „Dodatek“). 
 
 

II. Úvodní ustanovení 
 
2.1. Dne 25. 09. 2020 byla mezi smluvními stranami uzavřena Kupní smlouva (dále jen 

„Smlouva“), a to na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Přístroj 
pro plnění mikrodestiček“, interní evidenční číslo VZ2020-000740, dle které se 
prodávající zavázal dodat kupujícímu Přístroj pro plnění mikrodestiček DYNAMIC 3000 
(dále jen „předmět plnění“). Současně se prodávající smluvně zavázal dodat kupujícímu 
předmět plnění bez vad a poskytnout na předmět plnění záruku v délce 24 měsíců ode 
dne uvedení předmětu plnění do provozu. 



 

2 
 

2.2. V souvislosti s uzavřenou Smlouvou byla dále dne 30. 09. 2020 uzavřena mezi 
prodávajícím a kupujícím Smlouva o provádění komplexních servisních služeb (dále jen 
„servisní smlouva“), dle které se prodávající smluvně zavázal k provádění pravidelné 
údržby předmětu plnění, včetně jeho případných oprav, a to bezúplatně po dobu záruky 
stanovenou ve Smlouvě.  

2.3. Smluvní strany konstatují, že důvodem sjednání tohoto Dodatku je skutečnost, že na 
předmětu plnění se vyskytlo již několik vad, které byly prodávajícímu oznámeny ze strany 
kupujícího a které následně prodávající nechal opravit. Ovšem ani po několika opravách 
nebyl přístroj zcela uveden do stavu smluvně vyžadované kvality. Konkrétně se na předmětu 
plnění vyskytly následující vady: 

• Prokapávání hlavy přístroje a protékání většího množství bujonu s antibiotiky 
• Prokapávání hlavy přístroje při plnění mikrodestiček a vada při vypouštění obsahu 
• Prokapávání hlavy přístroje a vady při plnění přístroje 

2.4. V důsledku uvedených vad předmětu plnění vznikly na straně kupujícího právní důvody pro 
uplatnění práv z vadného plnění, a to v souladu s čl. VI odst. 4 Smlouvy, kdy kupující požádal 
prodávajícího o provedení opravy přístroje. Vzhledem tomu, že na předmětu plnění bylo 
nutné provést již více dílčích oprav a v rámci poslední opravy byla vyměněna část přístroje za 
novou, dohodly se smluvní strany na prodloužení záruky stanovené ve Smlouvě, a to o 12 
měsíců. Celková záruční doba je tak nově stanovena na 36 měsíců. Smluvní strany prohlašují, 
že i za dané situace mají stále zájem na realizaci předmětu plnění a jsou připraveny v rámci 
možností pokračovat v realizaci Smlouvy. 

2.5. Strany se proto dohodly na změně Smlouvy, jak je sjednáno v tomto Dodatku. 
 
 

III. Předmět dodatku 
 

3.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna délky smluvně ujednané záruky za jakost, a to její 
prodloužení o 12 měsíců, prodávající tedy nově poskytuje kupujícímu na předmět plnění 
bezvýhradnou záruku v délce trvání 36 měsíců. 

3.2. Na základě tohoto Dodatku se mění délka záruky za jakost stanovená v čl. VI Záruka za 
jakost, odst. 1. a to následovně: 

 
Původní znění čl. VI odst.1. 

• Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 
právních či faktických vad. Prodávající poskytne záruku za jakost předmětu plnění po dobu 
24 měsíců ode dne uvedení do provozu. V této době odpovídá prodávající za to, že 
předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak 
obvyklé vlastnosti. 
 

Nové znění čl. VI odst.1. 
• Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 

právních či faktických vad. Prodávající poskytne záruku za jakost předmětu plnění po dobu 



 

3 
 

36 měsíců ode dne uvedení do provozu. V této době odpovídá prodávající za to, že 
předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak 
obvyklé vlastnosti. 

3.3. Pro zamezení pochybnostem smluvní strany sjednávají, že nejzazším dnem poskytování 
záruky a záručního servisu je tudíž 02. 12. 2023. 

3.4. Smluvní strany se zároveň dohodly, že nezbytnou součástí a podmínkou poskytování 
prodloužené záruky jsou servisní práce vyplývající z uzavřené servisní smlouvy, jakož i 
veškeré další servisní práce vyplývající z obecně závazných právních předpisů a norem 
výrobce předmětu plnění. K zamezení veškerých pochybností smluvní strany výslovně 
prohlašují a činí nesporným, že veškeré servisní práce jsou součástí sjednaného prodloužení 
záruky. Tímto dochází k prodloužení doby pro bezúplatné servisní práce, a to rovněž o 12 
měsíců na celkovou délku 36 měsíců. Doba účinnosti servisní smlouvy v délce 8 let se nijak 
nemění. 

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají a činí nesporným, že prodloužení záruky je bezúplatné a 
nedojde k navýšení jakékoliv částky dle Smlouvy, nebo servisní smlouvy. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. V ostatních částech se Smlouva nemění a zůstává v platnosti. 
4.2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
4.3. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 
4.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto Dodatku a na důkaz souhlasu 

s jeho písemným zněním připojují na jeho závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 

V Olomouci dne ………..………..  V Praze dne …………………….  
 
 
 
 
……………………………………………………. 
 
Fakultní nemocnice Olomouc  
(kupující)  

 
 
 
 
……………………………………………………. 
 
DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s.r.o. 
(prodávající)  

 


		2021-04-07T11:57:36+0200
	Ing.  Zora Hanzlíková


		2021-04-22T11:27:12+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




